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Protokół Nr 8/15 
z obrad VIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 30 kwietnia 2015 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady VIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 
samym prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 23 Radnych.  

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił Radnym porządek obrad VIII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 21 kwietnia 2015r.), proponując jednocześnie jego rozszerzenie 
poprzez dodanie po pkt 17 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzielenia 
środków finansowych na nagrody dla uczniów wszystkich typów szkół na terenie powiatu 
bydgoskiego. W wyniku głosowania porządek obrad w zmienionej formie został przyjęty 
stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

 
3. W dalszej części obrad nastąpiło uroczyste wręczenie srebrnych odznak Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zbytkami”. Wyróżnienie otrzymali pan 
Stanisław Gliszczyński gm. Koronowo, ks. Jarosław Kubiak gm. Osielsko, pan Roberto 
Krzyżanowski gm. Nowa Wieś Wielka i pan Jacek Stroiński gm. Dobrcz.  Odznaki 
wręczyli Przewodniczący Rady, Starosta Bydgoski oraz pani Iwona Kozłowska  
– Posłanka na Sejm RP.  
Następnie pani Marlena Przybył – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy została wyróżniona srebrnym medalem  
za zasługi dla Ligi Obrony Kraju. Odznaczenie wręczył pan Grzegorz Kruk z Biura LOK 
w Bydgoszczy.  
W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady odczytał i wręczył panu Andrzejowi 
Kubiak – Radnemu kadencji 2010 – 2014 i inicjatorowi akcji poboru krwi „Szlakiem 
Ośmiu Kropli Nadziei”,  list gratulacyjny w związku z otrzymaniem Kryształowego 
Serca, odznaczenia przyznanego przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy.   
Na koniec pani Żanetta Kaźmierczak – Dyrektor GOSiR w Osielsku wręczyła 
pamiątkowe tablice reprezentantom Powiatu Bydgoskiego za udział i zajęcie I miejsca 
podczas IV Mistrzostw Polski Sztafet w nordic walking, które odbyły się 11 kwietnia  
w Osielsku. Wyróżnienia otrzymali Radni Powiatu Bydgoskiego – pani Elżbieta 
Wysocka, pan Piotr Kozłowski i pan Bashar Al-Shaer oraz Przewodniczący Rady  
i Starosta Bydgoski. 
O godz. 10.40 Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obrad. 

 
4. W dalszej części obrad, Radni przyjęli Protokół Nr 7/15 z  obrad VII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego w dniu 26 marca 2015r. stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujący się. 
 

5. Przewodniczący Rady zaproponował, aby na funkcję Sekretarza Obrad powołać Radną 
Annę Jakubowską, a do Komisji Wniosków Radnych: Małgorzatę Każmierczak, 
Radosława Kempinskiego i Joannę Kin. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę  
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na kandydowanie. W wyniku głosowania wszystkie kandydatury zostały przez Radnych 
przyjęte stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
6. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych – Staroście 

Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 3). Radni nie wnieśli uwag. 

 
7. W kolejnym punkcie porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu 

przedstawiła Radnym informację o stanie finansów Powiatu.  Za pierwszy kwartał budżet 
Powiatu został zamknięty nadwyżką w wysokości ok. 4 mln zł. Dochody zrealizowane 
zostały na kwotę ponad 16 mln zł, co stanowi 25% planu. Wydatki zrealizowano na kwotę 
ponad 12 mln zł tj. w 18% planu.  W pierwszym kwartale zostało również zadłużenie 
Powiatu z tyt. dwóch pożyczek zaciągniętych w WFOŚiGW i dwóch kredytów 
bankowych w wysokości ok. 191 tys. zł. Do spłaty pozostało jeszcze ponad 5 mln zł.  
Do kwietnia br. dochody Powiatu zrealizowane zostały w 28% planu, w tym dotacje  
od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na zadania własne w 33%, na zadania rządowe  
w 33%, subwencja ogólna w 44%, podatek dochodowy od osób fizycznych w 22%, środki 
unijne w 26%, a dochody z tyt. zawartych porozumień i umów z j.s.t. w 10%. Natomiast 
wykonanie wydatków wykazuje niższą dynamikę niż wykonanie dochodów i dotyczy 
przede wszystkim kosztów bieżącego funkcjonowania jednostek. 
Radny Piotr Chudzyński zwrócił się z zapytaniem się, czy jest już znana rzeczywista 
wielkość subwencji oświatowej? Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w uchwale budżetowej 
na sesji w marcu została zwiększona subwencja oświatowa, zgodnie z otrzymanym 
układem wykonawczym.  

 
8. Radna Elżbieta Wysocka złożyła pisemną interpelację w sprawie kosztów utworzenia 

Powiatowego Centrum  Zarządzania Oświatą i przewidywanych oszczędności (załącznik 
nr 4).  
Radna Elżbieta Mojzesowicz nawiązując do materiału pisemnego przedłożonego  
na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, zwróciła się z zapytaniem z czego wynika 
różnica budowy 1 m ścieżki rowerowej na różnych jej odcinkach? Kto wydawał 
pozwolenie na budowę? I kto posiada tytuł prawny do gruntów pod ścieżki rowerowe  
i czy zostały one odrolnione? Starosta wyjaśnił, że koszt budowy ścieżek wynika  
z rozstrzygnięć przetargu, a różnice cen 1 m z zastosowanych technologii. Najdroższy był 
odcinek ścieżki biegnący od mostu przez Wisłę do Strzyżawy, gdzie GDDKiA narzuciła 
uzgodnienia tj. konieczność zamontowania barierek, kanalizacji deszczowej itp. 
Najtańszym był np. odcinek w Sicienku gdzie występowała droga szutrowa 
niewymagająca asfaltu. Decyzje na budowę wydawali odpowiednio Starosta Bydgoski, 
Starosta Chełmiński, Prezydent Miasta Bydgoszczy i Wojewoda Kujawsko – Pomorski  
w sytuacji gdy ścieżka biegła w pasie drogi wojewódzkiej i krajowej. Właścicielami 
gruntów pod ścieżki są zarówno samorządy, jak i osoby prywatne, Lasy Państwowe,  
i Skarb Państwa. Sprawy własnościowe są aktualnie regulowane, a koszty wykupu 
gruntów zgodnie z podpisaną umową ponoszą Gminy. Grunty zostały odrolnione. 
Dofinansowanie inwestycji Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 85%. Powiat, Gminy 
Koronowo i Dąbrowa Chełmińska wniosły po 7,5 % wartości inwestycji, Miasto 
Bydgoszcz 15%, a w przypadku odcinka w Unisławiu Powiat zadania nie 
dofinansowywał.  
Radny Bashar Al – Shaer złożył interpelację w sprawie rozważenia możliwości połączenia 
ścieżką rowerową miejscowości Stronno z Wudzynem, do którego często dojeżdżają 
dzieci do szkoły rowerem.  
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Radny Tadeusz Zamłyński zwrócił się z zapytaniem, kiedy planowane jest zakończenie 
inwestycji drogowej na odcinku Strzelce Górne – Gądecz? Pan Roman Meger – Dyrektor 
Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy wyjaśnił,  
że zakończenie inwestycji powinno nastąpić do 15-go czerwca br. Prace są dość 
zaawansowane i na chwilę obecną powyższy termin nie jest zagrożony. 
Radny Jacek Kruszyna zapytał się, czy wpłynęły z Gmin odpowiedzi na prośbę  
o wskazanie miejsc uznawanych za szczególnie niebezpieczne, zawartą w apelu Rady 
Powiatu Bydgoskiego w sprawie skrzyżowania ul. Jeździeckiej i Bydgoskiej? Radny 
Roman Guździoł wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Komunikacji  
i Bezpieczeństwa Publicznego został temat poruszony i skany przesłanych odpowiedzi 
zostały udostępnione członkom Komisji za pośrednictwem modułu ESESJA. Dodał 
jednocześnie, że dysponuje na sesji wersją papierową wszystkich przesłanych pism.  
W dalszej części obrad, Radny Jacek Kruszyna z ubolewaniem stwierdził, że wśród 
przesłanych odpowiedzi zabrakło pisma z Gminy Nowa Wieś Wielka, choć według 
udostępnionych Komisji danych statystycznych Policji, na drogach przechodzących przez 
teren gm. Nowa Wieś Wielka jak np. droga nr 25 i 254 dochodzi do zdarzeń drogowych.   
Radny Radosław Kempinski zapytał się, jaki jest koszt dokonania pomiarów natężenia 
ruchu drogowego? Kiedy zostaną ścięte pobocza w m. Teresin i czy wpłynęła odpowiedź 
w sprawie wycinki drzew w Osówcu? Starosta wyjaśnił, że na koszty pomiaru natężenia 
ruchu składają się odpowiednio koszty utrzymania pracownika Starostwa i jego dojazdu 
na miejsce pomiaru. Następnie Dyr. Roman Meger  zapewnił, że pomimo zawartego 
porozumienia z Gminą Sicienko na bieżące utrzymanie dróg, zadanie ścięcia pobocza  
w Teresinie zostanie wykonane własnymi siłami Starostwa przy sprzyjających warunkach 
pogodowych. Problem wycinki drzew w Osówcu polega na tym, że rosną one na gruntach 
MON-u. Powstała koncepcja przejęcia tych gruntów, co mogłoby problem rozwiązać.  
Radny Leszek Kuziak zapytał się, czy wpłynęła odpowiedź na apel Rady Powiatu 
Bydgoskiego z lutego br. w sprawie w sprawie podjęcia działań zmierzających  
do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na skrzyżowaniu dróg  
u granic Bydgoszczy i Gminy Osielsko. Przewodniczący Rady odpowiedział, że wpłynęła 
odpowiedź od Prezydenta Miasta Bydgoszczy jak i Marszałka Województwa. 

 
9. W kolejnym punkcie obrad, Radni zapoznali się z informacją o działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Bydgoszczy w roku 2014, przedłożoną przez pana Zygmunta 
Gadomskiego – Powiatowego Lekarza Weterynarii (załącznik nr 5) nie wnosząc uwag. 
 

10. Następnie Radni zapoznali się ze sprawozdaniem Komendanta Miejskiego Policji  
w Bydgoszczy z działalności w 2014r. oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie powiatu bydgoskiego stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu. 
Szczegółowych informacji i wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania udzielił 
podinsp. Sławomir Szymański – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Bydgoszczy. 
Radny Adam Ryfa zwrócił się z zapytaniem, w jakim stopniu podniesienie w ostatnich 
latach górnego progu wartości skradzionego przedmiotu, od którego zmienia się 
kwalifikacja czynu z wykroczenia na przestępstwo, miała wpływ na statystyki  
i efektywność działania Policji? Komendant wyjaśnił, że ilość zdarzeń (kradzieże  
i uszkodzenie mienia) utrzymuje się na tym samym poziomie.  
Radny Jacek Kruszyna zwrócił uwagę na dwa problemy. Pierwszy dotyczył 
nieprzestrzegania przez użytkowników drogi Nowa Wieś Wielka – Solec Kujawski 
ograniczenia tonażu pojazdów, a drugi nieprzestrzegania znaku ograniczenia prędkości  
na ul. Przemysłowej w Nowej Wsi Wielkiej przez cysterny dojeżdżające tamtędy do Stacji 
Bazy Paliw w związku z remontem drogi krajowej nr 25. Radny zwrócił się z zapytaniem, 
czy powstały w Białych Błotach posterunek może swym oddziaływaniem obejmować 
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również Brzozę tym bardziej, że posterunek w Nowej Wsi Wielkiej został zlikwidowany? 
Komendant odnotował problemy zasygnalizowane przez Radnego i zobowiązał się 
przekazać je Naczelnikowi Ruchu Drogowego.  Wyjaśnił również, że Brzoza podlega pod 
Komisariat Wyżyny w Bydgoszczy. Poinformował jednocześnie, że w miejscach 
zlikwidowanych  w ostatnich latach komisariatów powstały punkty przyjmowania 
interesantów, a policjanci zostali przesunięci do pracy w terenie. Powyższe działania 
spowodowały m.in. poprawę czasu reakcji Policji na zdarzenie o ok. 8 min. na terenie 
powiatu. 
Radny Tadeusz Zamłyński zwrócił się, z wnioskiem o przeanalizowanie istniejącej 
rejonizacji Komisariatów Policji w przypadku miejscowości znajdujących się  
na obrzeżach Bydgoszczy. I tak np. opiekę nad miejscowością Strzelce Dolne sprawuje 
odległy o 30 km Komisariat w Koronowie mimo, że w odległości 4 km znajduje się 
Komisariat w Fordonie. Komendant wyjaśnił, że każdy Komisariat do obsługi zdarzeń 
musi mieć wyznaczone granice swojego oddziaływania. Na ustaloną rejonizację ma wiele 
czynników tj. liczba mieszkańców, ilość zdarzeń, ukształtowanie terenu itd. Podkreślił 
jednocześnie, że patrolami wszystkich Komisariatów dysponuje dyżurny Komendy 
Miejskiej w Bydgoszczy i do interwencji wysyła zawsze ten patrol, który znajduje się 
najbliżej. 
Radny Radosław Kempinski zwrócił się z zapytaniem ile ze sporządzonych przez 
Komisariat w Koronowie tzw. czerwonych kartek przesłanych zostało do rodziców  
z terenu gm. Sicienko? Komendant wyjaśnił, że w chwili obecnej nie dysponuje takimi 
danymi.  

 
11. Uchwała Nr 37/VIII/15 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego” oraz założenia na 2015 r. (załącznik nr 7), po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 20 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
12. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu 

Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie” stanowiącym załącznik nr 8 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 

 
13. Po zapoznaniu się z oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla powiatu 

bydgoskiego, stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 
 
14. W dalszej części obrad pani Maria Strąk – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy poinformowała, że przedłożony Radnym projekt 
uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej w ZSAE w Karolewie zawiera Statut 
placówki uwzględniający uwagi zaproponowane przez Kuratora Oświaty, a przyjęte przez 
Zarząd Powiatu na posiedzeniu przed sesją w formie autopoprawki. Następnie uchwała  
Nr 38/VIII/15 w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych i włączenia jej  
do Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych im. Bronisława Zamojdzina w Karolewie 
(załącznik nr 10), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 
15. Uchwała Nr 39/VIII/15 zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu  przyznawania 

dodatków do wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i placówkach prowadzonych przez Powiat Bydgoski” (załącznik nr 11), po jej odczytaniu 
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przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 
16. Przed rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum 

Zarządzania Oświatą, pani Maria Strąk – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy udzieliła odpowiedzi na zapytanie Radnej Elżbiety 
Wysockiej zgłoszone w pkt. 8 Porządku Obrad. Na utworzenie Centrum zabezpieczone 
zostały w budżecie środki w wysokości 80 tys. zł.  Nowopowstała jednostka zajmie 
pomieszczenia ZSZ w Koronowie dotychczas wykorzystywane przez administrację 
szkoły. W związku z przejęciem przez Centrum zadań z zakresu obsługi administracyjno 
– księgowej, planuje się zmniejszenie zatrudnienia w placówkach oświatowych  
o 11 etatów. W Centrum uplanuje się utworzyć 9 etatów, w tym 3 etaty przeniesione 
zostaną z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa, którego zadania będzie 
realizowało Centrum, 5 z likwidowanych etatów w placówkach oświatowych  i 1 etat 
głównego księgowego.  Przewiduje się, że  oszczędności z tyt. redukcji etatów wyniosą 
ok. 200 tys. zł. Jednocześnie samo Centrum nie będzie generowało dla Powiatu 
dodatkowych kosztów związanych z bieżącym funkcjonowaniem. Skarbnik  Powiatu 
uzupełniła, że w budżecie Powiatu przesunięte zostaną środki na utrzymanie Centrum 
odpowiednio z budżetów poszczególnych szkół i Starostwa Powiatowego na nowy 
rozdział klasyfikacji budżetowej. 
Radny Radosław Kempinski porosił o wyjaśnienie dlaczego, jak wynika z przedstawionej 
informacji, planowana redukcja obejmuje kilkanaście etatów skoro na komisjach 
wspominano tylko o 5? Dyr. Strąk wyjaśniła, że w przy planowanym zmniejszeniu 
zatrudnienia w szkołach o 11 etatów przy jednoczesnym przeniesieniu części z nich  
do Cetrum faktyczna redukcja zatrudnienia obejmie 5 etatów, o których wspominano  
na komisjach.  
Radny Piotr Chudzyński wyraził opinię, że koncepcja utworzenia Centrum jest 
właściwym kierunkiem. Takie scentralizowanie wydatków powinno przynieść  
w przyszłości wymierne korzyści w postaci oszczędności co jest o tyle istotne,  
że subwencja nie pokrywa wszystkich wydatków oświatowych. W przyszłości będzie 
jeszcze mniejsza w związku z niżem demograficznym i postępującym spadkiem liczby 
uczniów, pomimo podejmowanych przez szkoły licznych działań celem pozyskania 
młodzieży. Radny zapowiedział również złożenie w dalszej części obrad stosownego 
wniosku w tej sprawie.   
Po odczytaniu treści przez Przewodniczącego Rady, uchwała Nr 40/VIII/15 w sprawie 
utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowe Centrum 
Zarządzania Oświatą (załącznik nr 12) została przyjęta stosunkiem głosów: 19 za,  
0 przeciw i 2 wstrzymujące się. 

 
17. Projekt uchwały zmieniającej budżet, w tym autopoprawkę Zarządu Powiatu  

z 30 kwietnia br. przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. W wyniku 
głosowania uchwała Nr 41/VIII/15 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015 
(załącznik nr 13), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została 
stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
18. Przewodniczący Rady przedstawił projekt zmiany uchwały Nr 16/II/06 Rady Powiatu 

Bydgoskiego z dnia  6 grudnia 2006r. dotyczącej wydzielenia środków finansowych  
na nagrody dla uczniów wszystkich typów szkół na terenie powiatu bydgoskiego, 
polegającej na uchyleniu w Regulaminie kryterium socjalnego przyznawania nagród. 
Radny Maciej Makowski stwierdził, że będzie głosował przeciwko tej propozycji. 
Konsultował się bowiem z Radnymi, którzy Regulamin w 2006r. uchwalili i okazało się, 
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że kryterium socjalne przyznawania nagród miało dla nich ogromne znaczenie. 
Wicestarosta zaproponował, aby przejść od razu do głosowania projektu uchwały, który 
zgodnie z wnioskiem przyjętym na ostatniej sesji, został wypracowany i przedstawiony 
Radzie przez zobowiązaną do tego Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki 
Społecznej. Następnie w wyniku głosowania, uchwała Nr 42/VIII/15 zmieniająca uchwałę 
w sprawie wydzielenia środków finansowych na nagrody dla uczniów wszystkich typów 
szkół na terenie powiatu bydgoskiego (załącznik nr 14), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady, przyjęta została stosunkiem głosów: 18 za, 3 przeciw i 0 
wstrzymujących się. 
 

19. Radny Piotr Chudzyński zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu o przeanalizowanie 
możliwości prawno-finansowych stworzenia połączeń komunikacyjnych ościennych gmin 
celem umożliwienia dojazdu młodzieży z terenu powiatu do szkół ponadgimnazjalnych  
i skorzystania z ich oferty edukacyjnej. Takie rozwiązanie mogłoby wpłynąć korzystnie 
na rekrutację uczniów do szkół, a tym samym na zwiększenie dochodów Powiatu z tyt. 
subwencji oświatowej.  
Przewodniczący Rady, w imieniu Przewodniczącego Komisji Komunikacji  
i Bezpieczeństwa Publicznego poprosił o pozostanie po obradach członków Komisji 
celem ustalenia terminu wyjazdowego posiedzenia Komisji w maju.  Poinformował 
również, że następna sesja planowana jest dopiero na 18 czerwca br. i przypomniał  
o upływającym w dniu dzisiejszym terminie złożenia oświadczeń majątkowych.  
W dalszej części obrad, głos zabrała obecna na sesji pani Regina Łukaszewicz, która 
zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, czy zostało przekazane  
do Wojewody jej odwołanie od uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg? Przewodniczący 
potwierdził, że pismo zostało przekazane. W dalszej części pani R. Lukaszewicz wyraziła 
opinię, że  zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jako osoba z publiczności  
ma prawo się wypowiadać w tematach najbardziej ją interesujących. Odnosząc się do 
podjętej na sesji uchwały w sprawie utworzenia Centrum Zarządzania Oświatą wyraziła 
opinię, że Starostwo próbuje wysupłać w ten sposób oszczędności i że nie reaguje  
na oszustwa w szkołach. Poinformowała m.in. że na policji pan Ryszard Haniewicz  
– Dyrektor ZSAE w Karolewie poświadczył nieprawdę, stwierdzając, że niczego nie 
ujmował pani Łukaszewicz w arkuszach organizacyjnych. Ponadto do przejścia na 
emeryturę została zmuszona siłą bo nie pasowała do układu mafijnego, a świadectwa 
szkoły są formalnie i prawnie nieważne. Dodała również, że pan Haniewicz z główną 
księgową szkoły panią Małgorzatą Tomasik i swoją żoną Wacławą Haniewicz sporządzili 
do sądu kilkadziesiąt kopii fałszywych przelewów bankowych na jej rachunek, który  
w owym czasie w ogóle nie istniał, co jest zdaniem pani Łukaszewicz potwierdzeniem,  
że otrzymywała zaniżone wynagrodzenie na lewych listach płac. Ponadto każdy Starosta 
od początku powstania Powiatu Bydgoskiego tolerował, tuszował, ukrywał i ukrywa dalej  
oszustwa i nadużycia w ZSAE w Karolewie.  
Starosta Bydgoski zwrócił się z zapytaniem do pani Reginy Łukaszewicz czy dobrze 
zrozumiał, że zarzuca mu iż ukrywał oszustwa?  Pani Łukaszewicz odpowiedziała, że tak. 
Dodała również, że kontrole organu prowadzącego szkołę są niedostateczne i nierzetelne. 
Zarzuca ponadto Staroście i Zarządowi Powiatu, że uniemożliwia jej złożenie 
szczegółowych wyjaśnień popartych dokumentami.  
Pani Elżbieta Wysocka złożyła wniosek w sprawie podjęcia działań celem definitywnego 
zakończenia tematów wnoszonych przez panią Reginę Łukaszewicz.  
Starosta poinformował, że z wniosku pani Reginy Łukaszewicz toczyło się wiele spraw 
sądowych zakończonych prawomocnymi wyrokami, które były dla niej niekorzystne. 
Wydaje się, że jedynym satysfakcjonującym panią Łukaszewicz rozwiązaniem byłoby 
zwolnienie pana Haniewicza z funkcji Dyrektora Szkoły. Pani Łukaszewicz stwierdziła, 
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że sędziowie są przekupni jak inni urzędnicy. Uznała również, że to nie odwołanie  pana 
Haniewicza załatwi sprawę tylko jej zbadanie w trybie administracyjnym. Poinformowała, 
że otrzymywała wynagrodzenie z funduszu socjalnego z lewych list płac, która żadna nie 
została zaksięgowana. Stwierdziła również, że Starosta i Zarząd są sterowani przez pana 
Haniewicza.  
Starosta zwrócił się do zainteresowanych Radnych z propozycją spotkania z mec. 
Czesławem Czaykowskim, który prowadził większość spraw w tym sądowych z wniosku 
pani Reginy Łukaszewicz. 

 
20. Na większość interpelacji i zapytań Radnych odpowiedzi zostały udzielone w pkt 8 i 16 

Porządku obrad.  
 
21. Sprawozdanie Komisji Wniosków stanowiące załącznik nr 15 do protokołu przedstawił 

Radny Radosław Kempinski. Komisja odnotowała trzy wnioski, które zostały następnie 
poddane pod głosowanie. Pierwszy wniosek Radnego B. Al-Shaer w sprawie rozważenia 
połączenia ścieżką rowerową Stronna z Wudzynem został przyjęty stosunkiem głosów  
18 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. Wniosek drugi Radnego P. Chudzyńskiego  
w sprawie przeanalizowania możliwości stworzenia połączeń komunikacyjnych celem 
umożliwienia dojazdu młodzieży z terenu powiatu do szkół ponadgimnazjalnych został 
przyjęty stosunkiem głosów 19 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się. Wniosek  trzeci 
Radnej E. Wysockiej dotyczył podjęcia działań celem definitywnego zakończenia 
problemów wnoszonych od lat przez panią Reginę Łukaszewicz. Radna wyraziła nadzieję, 
że istnieje możliwość rozwiązania tego problemu. Radny Romuald Góralczyk 
poinformował, że w poprzedniej kadencji skargi wnoszone przez panią Łukaszewicz 
będące niejednokrotnie przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej okazywały się 
bezzasadne. Radny Tadeusz Zamłyński zwrócił się do pani Reginy Łukaszewicz  
z zapytaniem czego od Radnych oczekuje? Pani Łukaszewicz wyjaśniła, że oczekuje  
iż zostaną w pełni zaspokojone jej roszczenia finansowe. Radny Piotr Kozłowski poprosił 
zatem o doprecyzowanie na ile pani Łukaszewicz wycenia całość swoich roszczeń? Pani 
Łukaszewicz odpowiedziała, że całość swoich roszczeń finansowych wyliczyła na kwotę 
50 mln zł.  

 
22. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

VIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 13.10. 
 

Protokołowała: Paulina Wengler 
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